PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

CONCURSO Nº 02/2020

EDITAL DE RESULTADO

COTA RACIAL

A Comissão de Avaliação prevista no art.  6,  § 1º, do Decreto Municipal nº 8925,  de 09 de setembro de 2021,
instituída  pela  Portaria  nº  11.505,  de  24  de  novembro  de  2021,  alterada  pela  Portaria  nº   11.515,  de  20  de
dezembro de 2021, torna público o resultado das avaliações dos candidatos negros habilitados no Concurso Público
nº 02/2020, conforme Anexo I do presente edital.

O candidato não caracterizado como pessoa negra ou parda, poderá interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias,
conforme Anexo II do presente edital.

Mauá, 03 de Janeiro de 2022

Comissão de Avaliação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

ANEXO I

DIRETORES DE ESCOLA – ACESSO

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

1 IVAN CARLOS PAULINO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

2 NATHAHLIE NASCIMENTO DE MACEDO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 LENIRA APARECIDA MACHADO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

4 LUCIA MARIA DA SILVA VALÉRIO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

5 CLAUDETE VITORINA DE CERQUEIRA SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

6 IVAN ALVES DE LIMA FRANCELI Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

7 IVONE DA PAZ SOUZA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

8 AGNALDO JOSÉ DA CONCEIÇÃO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB II – PORTUGÊS

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

1 ANDERSON BORGES DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

1 ELIANE SALVIANO NEVES XAVIER Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

2 WANEZA LUIZA OLIVEIRA SOUZA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 MARIA DO SOCORRO ALVES DE SOUSA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

4 MARIA CÍCERA DOS SANTOS MATIAS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PEB I

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

2 LUCIMAR DOS SANTOS DAMACENA RIBAS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 PATRICIA CARLA GONÇALVES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

4 CLEIBEL ALMEIDA COSTA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

5 JOSIANE APARECIDA VERGINIANNI Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

6 GILMAR PEREIRA DE OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

7 SIRLENE DA SILVA OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

8 VIVIANE PEREIRA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

9 LIVIA SANTA ISABEL MUNIZ Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

10 CAMILA DE OLIVEIRA MACIEL Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

11 ANDREA CRISTINA PIO SANTOS Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

13 LIDJA NAYARA DOS SANTOS ARAUJO LISBOA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

14 CLEONICE BALBINO MESQUITA SANTIAGO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

15 CRISTINA NONATO DE SOUZA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

16 RENER MARCONDES Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

17 DANIELA RODRIGUES SILVA Indeferido

18 MARLI JOSEFA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES LIMA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

AUXILIAR DE APOIO À EDUCAÇÃO INCLUSIVA

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

1 ADILSON DOS SANTOS Não está enquadrado na condição de pessoa  negra
(preta ou parda) – não compareceu

2 EZEQUIEL PEREIRA DOS SANTOS DIAS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

3 HELEN CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

4 HERSON DE SOUZA MENEZES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

2 HELEN CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA Indeferido

3 LUCAS LOURENÇO FIGUEIREDO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

4 JEAN BANDÃO DA SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

5 RODRIGO CALDAS OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

6 BRUNA DOS REIS FARIA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

7 RENATO ACIOLE DE SOUZA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

8 GUILHERME CESAR DOS SANTOS FINA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

9 KALINE VITORIA MESQUITA PEREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

10 ARTUR BARREIROS DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

11 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

12 LILIAM RENATA DOS SANTOS MACHADO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

13 JOSIANE SALES OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

14 TATIANE IEDA SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

15 JANAINA SANTOS OLIVEIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

16 GIOVANNI FERREIRA PAULINO Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

17 MARILENE JULIA DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

18 MARTA MAGNA DOS SANTOS Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

19 MIRIAN DSILVA MAGALHÃES DOS SANTOS Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

20 CATIA AP. RAMOS CELESTINO DOS SANTOS Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

21 RODRIGO DA SILVA FRANCA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

22 ARIANA ROCHA VIANA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

23 HERSON DE SOUZA MENEZES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

24 QUEREN HAPUQUE FERREIRA BARBOSA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

25 AMANDA COUTINHO DA SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

26 JESSICA CHRYSTINE DE OLIVEIRA LIBERATO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

27 JOAO GABRIEL DE CARVALHO RIBEIRO SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

28 ROBERTA ELAINE SANTOS DE LIMA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

29 JOSIANE DA SILVA SENA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

30 MIRELLA PEREIRA DO NASCIMENTO Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Classificação Nome Parecer da Comissão de Avaliação

31 ISABELA CRISTINA DOS SANTOS Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

32 GEOVANNA LUSTOSA BARROS PIMENTEL Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

33 SEBASTIÃO SANTOS MARINHEIRO Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

34 CLAUDIA LAFOND DE GODOI Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

35 ADRIANA DE SOYZA BORGES ARAUJO Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

36 DANIEL MARQUES DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

37 FERNANDEA RODRIGUES DA SILVA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

38 EDJANE DA SILVA MAGALHÃES Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

39 JULIANE ALVARENGA DA SILVA Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

40 RODRIGO FRANCISCO Não está enquadrado na condição de pessoa  negra (preta ou
parda) – não compareceu

41 THIAGO HENRIQUE PEREIRA Está enquadrado na condição de pessoa negra (preta ou parda)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

ANEXO II

Prefeitura do Município de Mauá  - Concurso Público nº 02/2020

Nome do candidato:

_______________________________________________________________________________

Email: __________________________________________________________________________

Nº Inscrição/Classificação:__________________________________________________________

Cargo:___________________________________________________________________________

Tipo de Recurso:
(   ) Contra Edital
(   ) Contra Isenção de Taxa
(   ) Contra Gabarito
(   ) Contra Pontuação Prova Objetiva
(   ) Outros

Embasamento____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________